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Information pour les patients 

Pemazyre® (Pemigatinib)
Pemazyre® a été choisi pour vous par votre médecin. 
Vous pouvez influencer positivement le traitement en suivant les 
informations suivantes.

Comment se présente Pemazyre® ?

Pemazyre® comprimés de 4.5 mg, 9 mg, 13.5 mg.
Pemazyre® comprimés de 4.5 mg : comprimés ronds, blanc-crème, marqués d’un côté avec 
« I » et de l’autre avec « 4.5 ».
Pemazyre® comprimés de 9 mg : comprimés ovales, blanc-crème, marqués d’un côté avec 
« I » et de l’autre avec « 9 ».
Pemazyre® comprimés de 13.5 mg : comprimés ronds, blanc-crème, marqués d’un côté 
avec « I » et de l’autre avec « 13.5 ».
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Quand dois-je informer mon équipe traitement ?
• �En cas de fièvre supérieure à 38°C.
• Si la diarrhée ne peut être stoppée avec la prise de Lopéramide 
   (par ex. Imodium®) à la dose prescrite, soit avec un maximum de 8 gélules/
   comprimés par jour.
• Si vous souffrez de symptômes persistants ou d’autres troubles inexpliqués.

Votre médecin a besoin de connaître quels médicaments 
ou préparations (y compris à base de plantes) vous prenez.
Apportez-en la liste lors de votre prochaine visite.
Que dois-je encore savoir ?
• N’interrompez pas le traitement sans consulter votre médecin.
• Vous ne devez pas prendre de préparations à base de pamplemousse ou 
   millepertuis pendant le traitement. Ces produits peuvent interférer avec l‘effet 
   du médicament. Par conséquent, veillez à ne pas consommer ces produits 
   pendant le traitement.

Personnes de contact

Médecin

Infirmière / infirmier

Pharmacie

Urgences

Remarques

Cette fiche informative réalisée par des professionnels vise à faciliter l’utilisation du médicament aux personnes concernées et à leurs 
proches. Elle est un complément à la notice d‘emballage et à l’information professionnelle.
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Constipation
• Si les symptômes persistent, demandez à votre équipe de traitement de vous 
   prescrire un laxatif approprié.

Inflammation de la muqueuse buccale
• Rincez la bouche avec de l‘eau ou de l‘eau salée (½ - 1 cuillère à café/litre 
   d‘eau) plusieurs fois par jour, au moins après chaque repas.
• S‘il n‘y a pas d‘amélioration et que l‘apport hydrique et alimentaire est altéré, 
   contactez l‘équipe de traitement.

Rougeurs, formation de cloques et douleurs sur la paume des mains et la 
plante des pieds
• Dès le début du traitement, enduire les mains et les pieds d‘une crème ou 
   d‘une lotion grasse et hydratante ; si nécessaire, utiliser une crème contenant 
   de l‘urée.
• Évitez les températures extrêmes (p. ex. les mains dans l‘eau chaude pendant 
   une période prolongée).
• Évitez les fortes pressions (p. ex. chaussures étroites).
• En cas de douleurs ou de cloques prenez immédiatement contact avec votre 
   médecin.

Modification des ongles
• Évitez toute pression ou blessure sur les ongles (par ex. se ronger les ongles, 
   enlever les cuticules, porter des chaussures étroites).
• Évitez le contact prolongé avec l‘eau ou des substances chimiques comme les 
   détergents, les dissolvants pour vernis à ongles.
• Soins des ongles : couper les ongles droits et pas trop courts ; appliquer 
   quotidiennement autour de l‘ongle une crème contenant de l‘urée (urée   
   4-10%).
• Appliquer éventuellement un durcisseur d‘ongles.
• Pas de faux ongles pendant le traitement.

Douleurs articulaires et musculaires
• Les antidouleurs habituels en vente libre (p. ex. paracétamol) sont autorisés.
• Signalez impérativement ces symptômes à votre médecin lors de votre 
   prochain rendez-vous.

Fatigue
• En cas de fatigue importante, veuillez faire preuve de prudence lors de la 
   conduite de véhicule ou de l’utilisation de machines dangereuses.

En combinaison avec d‘autres médicaments, d’autres effets secondaires 
peuvent apparaître.
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Comment conserver Pemazyre®  ?
Conserver le médicament à température ambiante.

À quelle dose Pemazyre® doit-il être utilisé ?
Selon la prescription de votre médecin.

Comment dois-je prendre Pemazyre® ?
• Prenez les comprimés en une prise par jour si possible à la même heure avec 
   un verre d’eau.
• Vous pouvez prendre les comprimés avec ou sans nourriture. 
• Avalez les comprimés entiers. Ne pas les mâcher, ni les casser ou les écraser.

Qu’est-ce que je fais si…
… j’ai oublié le médicament ?
	 • Vous pouvez prendre le comprimé oublié encore 4 heures après l’horaire 
       manqué le même jour.		
…j’ai vomi le médicament  ?
	 • Ne prenez pas de nouveaux comprimés le même jour.
    • Continuez le traitement le lendemain sans changement. 
… j’ai pris trop de comprimés  ?
	 • �Contactez votre équipe soignante pour fixer la prochaine prise.

Quels sont les effets indésirables fréquents ?
Que puis-je faire ?
Inflammation ou irritation des yeux
• En cas de larmoiement, d‘inflammation des yeux, de sensibilité à la lumière, 
   une vision floue ou des douleurs oculaires, prévenez votre équipe de 
   traitement.
• Les paupières enflammées et qui démangent peuvent être apaisées avec des 
   compresses rafraîchissantes.
• Portez toujours des lunettes de soleil à l‘extérieur.

Nausées, vomissements 
• �Prenez les médicaments prescrits sans attendre.
• Si vous n’obtenez aucune amélioration dans les 24 heures, contactez votre 
   médecin.

Diarrhées
• �Veillez à boire en quantité suffisante environ 2 litres par jour d’eau ou de thé.
• Lors de diarrhées légères, adaptez votre nourriture en mangeant du riz, des 
   bananes et du pain blanc.
• Prenez sans tarder du Lopéramide (p.ex. Imodium®) selon prescription.


